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JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI VALLE  

 

PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE NESTOR MORENO MONTAÑO 

DEMANDADO COLPENSIONES 

RADICACIÓN 760013105005-2021-00163-00 

    

SECRETARIA: Pasa a Despacho de la señora Juez con la liquidación de las 

Costas y Agencias en Derecho para los fines de la regla primero del artículo 366 

del C.G.P. 

 

Liquidación de Costas: En cumplimiento a lo dispuesto en el Auto No. 1625 del 

20 de agosto de 2021, se procede a efectuar la liquidación de las costas a 

cargo de la parte demandada. 

 

AGENCIAS EN DERECHO 

 Ejecutivo  

$ 238.000.oo 

TOTAL $ 238.000.oo 

 

 

 

Santiago de Cali, 01 de septiembre de 2021. 

 

 

Pasa a despacho de la señora juez. 

 

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 

Secretaria 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Msp 

INFORME SECRETARIAL: A Despacho de la señora juez el presente proceso 

informando que se encuentra pendiente de aprobar o rehacer la liquidación 

de costas practicada por secretaría, así mismo pendiente de revisar la 

liquidación de crédito allegada por el apoderado de la parte actora. Santiago 

de Cali, 1° de septiembre de 2021.   

 

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 

Secretaria 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 

 

Ref. Proceso ejecutivo laboral. Néstor Moreno Montaño vs. Administradora 

Colombiana de Pensiones Colpensiones. Rad. 2021-00163-00 

 

INTERLOCUTORIO No. 1714 

 

Santiago de Cali, Primero (1°) de septiembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

En el proceso ejecutivo laboral en referencia la parte actora aportó la 

liquidación del crédito de la cual se corrió traslado a la ejecutada sin que 

realizara objeción alguna, por lo que se procede a su revisión de conformidad 

con lo ordenado en artículo 446 del Código General del Proceso.  

  

Revisada la liquidación aportada por la parte ejecutante se observa que no se 

ajusta a derecho, razón por la cual se modificará, así: 
 

27.112.090          

48.345.206          

11.010.236          

1.392.240             

13.105.305          

2.400.000             

100.965.077        

27.112.090          

47.093.251          

8.177.779             

778.250                

9.315.407             

2.061.341             

1.675.461             

2.400.000             

96.213.579          

4.751.498             

Indexación mesadas pensionales ordinarias y adicionales RES. VPB 38362 causadas desde el 

01/10/2019 al 31/12/2020

Retroactivo pensional  ordenado en la sentencia de 2 instancia- desde el 26/02/2012 al 

31/08/2014

Intereses moratorios liquidados desde el 06/10/2012 al 31/12/2020

Diferencias mesadas pensionales liquidadas desde el 01/09/2014 al 30/09/2019 

Incrementos pensionales 14% por cónyuge a cargo liquidados desde el 26/02/2012 al 

31/12/2020 Indexado

Costas proceso ordinario primera instancia

LIQUIDACIÓN DESPACHO

SUBTOTAL 2

TOTAL

Indexación Diferencias mesadas pensionales liquidadas desde el 01/09/2014 al 31/12/2020 

Costas consignadas y pagadas con título judicial No. 469030002597633

Retroactivo incrementos pensionales 14% desde el 26/02/2012 al 30/09/2019

Retroactivo incrementos pensionales 14% desde el 01/10/2019 al 31/12/2020

Indexación incrementos pensionale 14% causados desde el 26/02/2012 al 31/12/2020

Retroactivo mesadas ordinarias  causadas desde el 26/02/2012 al 31/08/2014

Intereses moratorios ordenado su pago con Res. SUB 3264 del 08/01/2021 liquidados desde 

el 06/10/2012 al 31/12/2020

Retroactivo diferencias mesadas pensionales RES. VPB 38362 causadas desde el 01/09/2014 

al 31/12/2020

SUBTOTAL 1

PAGOS REALIZADOS POR COLPENSIONES CON RES. SUB 3264 DEL 08/01/2021

 



 

 

 

 

Finalmente realizada la liquidación de costas conforme lo dispuesto en el art. 

366 del Código General del Proceso, aplicable por analogía en materia 

laboral, el Juzgado impartirá su APROBACIÓN, siendo susceptible dicha 

decisión de los recursos de reposición y apelación. 

 

En mérito de lo anterior, el Juzgado Quinto Laboral del Circuito de Cali, 

 

DISPONE: 

 

1.- MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la 

parte actora; liquidación que asciende a la suma de $4.751.498.oo.  
 

 
FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben diferencias de mesadas desde: 1/09/2014

Deben diferencias de mesadas hasta: 30/09/2019

Fecha a la que se indexará: 31/12/2020

No. Mesadas al año: 13

DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS

Diferencia Días Número de Deuda total IPC IPC Deuda

Inicio Final adeudada Periodo mesadas diferencias Inicial final Indexada

1/09/2014 30/09/2014 146.353,67          30                  1,00                      146.353,67                 82,0100           105,4800           41.884,17               

1/10/2014 31/10/2014 146.353,67          31                  1,00                      146.353,67                 82,1400           105,4800           41.586,25               

1/11/2014 30/11/2014 146.353,67          30                  2,00                      292.707,34                 82,2500           105,4800           82.669,81               

1/12/2014 31/12/2014 146.353,67          31                  1,00                      146.353,67                 82,4700           105,4800           40.834,22               

1/01/2015 31/01/2015 151.710,21          31                  1,00                      151.710,21                 83,0000           105,4800           41.089,71               

1/02/2015 28/02/2015 151.710,21          28                  1,00                      151.710,21                 83,9600           105,4800           38.885,23               

1/03/2015 31/03/2015 151.710,21          31                  1,00                      151.710,21                 84,4500           105,4800           37.779,35               

1/04/2015 30/04/2015 151.710,21          30                  1,00                      151.710,21                 84,9000           105,4800           36.774,98               

1/05/2015 31/05/2015 151.710,21          31                  1,00                      151.710,21                 85,1200           105,4800           36.287,83               

1/06/2015 30/06/2015 151.710,21          30                  1,00                      151.710,21                 85,2100           105,4800           36.089,26               

1/07/2015 31/07/2015 151.710,21          31                  1,00                      151.710,21                 85,3700           105,4800           35.737,29               

1/08/2015 31/08/2015 151.710,21          31                  1,00                      151.710,21                 85,7800           105,4800           34.841,35               

1/09/2015 30/09/2015 151.710,21          30                  1,00                      151.710,21                 86,3900           105,4800           33.524,11               

1/10/2015 31/10/2015 151.710,21          31                  1,00                      151.710,21                 86,9800           105,4800           32.267,64               

1/11/2015 30/11/2015 151.710,21          30                  2,00                      303.420,43                 87,5100           105,4800           62.306,77               

1/12/2015 31/12/2015 151.710,21          31                  1,00                      151.710,21                 88,0500           105,4800           30.031,90               

1/01/2016 31/01/2016 161.981,00          31                  1,00                      161.981,00                 89,1900           105,4800           29.584,82               

1/02/2016 29/02/2016 161.981,00          29                  1,00                      161.981,00                 90,3300           105,4800           27.167,19               

1/03/2016 31/03/2016 161.981,00          31                  1,00                      161.981,00                 91,1800           105,4800           25.403,91               

1/04/2016 30/04/2016 161.981,00          30                  1,00                      161.981,00                 91,6300           105,4800           24.483,65               

1/05/2016 31/05/2016 161.981,00          31                  1,00                      161.981,00                 92,1000           105,4800           23.532,09               

1/06/2016 30/06/2016 161.981,00          30                  1,00                      161.981,00                 92,5400           105,4800           22.650,03               

1/07/2016 31/07/2016 161.981,00          31                  1,00                      161.981,00                 93,0200           105,4800           21.697,30               

1/08/2016 31/08/2016 161.981,00          31                  1,00                      161.981,00                 92,7300           105,4800           22.271,73               

1/09/2016 30/09/2016 161.981,00          30                  1,00                      161.981,00                 92,6800           105,4800           22.371,13               

1/10/2016 31/10/2016 161.981,00          31                  1,00                      161.981,00                 92,6200           105,4800           22.490,56               

1/11/2016 30/11/2016 161.981,00          30                  2,00                      323.961,99                 92,7300           105,4800           44.543,46               

1/12/2016 31/12/2016 161.981,00          31                  1,00                      161.981,00                 93,1100           105,4800           21.519,76               

1/01/2017 31/01/2017 171.294,90          31                  1,00                      171.294,90                 94,0700           105,4800           20.776,81               

1/02/2017 28/02/2017 171.294,90          28                  1,00                      171.294,90                 95,0100           105,4800           18.876,51               

1/03/2017 31/03/2017 171.294,90          31                  1,00                      171.294,90                 95,4600           105,4800           17.980,04               

1/04/2017 30/04/2017 171.294,90          30                  1,00                      171.294,90                 95,9100           105,4800           17.091,98               

1/05/2017 31/05/2017 171.294,90          31                  1,00                      171.294,90                 96,1200           105,4800           16.680,40               

1/06/2017 30/06/2017 171.294,90          30                  1,00                      171.294,90                 96,2300           105,4800           16.465,53               

1/07/2017 31/07/2017 171.294,90          31                  1,00                      171.294,90                 96,1800           105,4800           16.563,14               

1/08/2017 31/08/2017 171.294,90          31                  1,00                      171.294,90                 96,3200           105,4800           16.290,09               

1/09/2017 30/09/2017 171.294,90          30                  1,00                      171.294,90                 96,3600           105,4800           16.212,22               

1/10/2017 31/10/2017 171.294,90          31                  1,00                      171.294,90                 96,3700           105,4800           16.192,76               

1/11/2017 30/11/2017 171.294,90          30                  2,00                      342.589,81                 96,5500           105,4800           31.686,45               

1/12/2017 31/12/2017 171.294,90          31                  1,00                      171.294,90                 96,9200           105,4800           15.128,81               

1/01/2018 31/01/2018 178.300,86          31                  1,00                      178.300,86                 97,5300           105,4800           14.533,91               

1/02/2018 28/02/2018 178.300,86          28                  1,00                      178.300,86                 98,2200           105,4800           13.179,23               

1/03/2018 31/03/2018 178.300,86          31                  1,00                      178.300,86                 98,4500           105,4800           12.731,90               

1/04/2018 30/04/2018 178.300,86          30                  1,00                      178.300,86                 98,9100           105,4800           11.843,46               

1/05/2018 31/05/2018 178.300,86          31                  1,00                      178.300,86                 99,1600           105,4800           11.364,07               

1/06/2018 30/06/2018 178.300,86          30                  1,00                      178.300,86                 99,3100           105,4800           11.077,60               

1/07/2018 31/07/2018 178.300,86          31                  1,00                      178.300,86                 99,1800           105,4800           11.325,83               

1/08/2018 31/08/2018 178.300,86          31                  1,00                      178.300,86                 99,3000           105,4800           11.096,67               

1/09/2018 30/09/2018 178.300,86          30                  1,00                      178.300,86                 99,4700           105,4800           10.772,98               

1/10/2018 31/10/2018 178.300,86          31                  1,00                      178.300,86                 99,5900           105,4800           10.545,16               

1/11/2018 30/11/2018 178.300,86          30                  2,00                      356.601,73                 99,7000           105,4800           20.673,60               

1/12/2018 31/12/2018 178.300,86          31                  1,00                      178.300,86                 100,0000         105,4800           9.770,89                 

PERIODO

 
 

 



 

 

 
1/01/2019 31/01/2019 183.970,83          31                  1,00                      183.970,83                 100,6000         105,4800           8.924,23                 

1/02/2019 28/02/2019 183.970,83          28                  1,00                      183.970,83                 101,1800         105,4800           7.818,49                 

1/03/2019 31/03/2019 183.970,83          31                  1,00                      183.970,83                 101,6200         105,4800           6.988,07                 

1/04/2019 30/04/2019 183.970,83          30                  1,00                      183.970,83                 102,1200         105,4800           6.053,09                 

1/05/2019 31/05/2019 183.970,83          31                  1,00                      183.970,83                 102,4400         105,4800           5.459,50                 

1/06/2019 30/06/2019 183.970,83          30                  1,00                      183.970,83                 102,7100         105,4800           4.961,53                 

1/07/2019 31/07/2019 183.970,83          31                  1,00                      183.970,83                 102,9400         105,4800           4.539,40                 

1/08/2019 31/08/2019 183.970,83          31                  1,00                      183.970,83                 103,0300         105,4800           4.374,73                 

1/09/2019 30/09/2019 183.970,83          30                  1,00                      183.970,83                 103,2600         105,4800           3.955,21                 

Totales 11.010.236,55           1.392.239,81         

Valor total de las mesadas indexadas al 31/12/2020 1.392.239,81          
 

 

 

Expediente: 2021-163

DEMANDANTE: NESTOR MORENO MONTAÑO

Deben mesadas desde: 26/02/2012 Hasta: 31/12/2020

Fecha del IPC final: 31/12/2020

Salario Número de Incremento Deuda IPC IPC Deuda

Inicio Final Mínimo mesadas 14% Incremento Inicial Final indexada

26/02/2012 29/02/2012 $ 566.700 0,13           $ 79.338 $ 10.581 77,22   105,48 $ 14.453

1/03/2012 31/03/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,31   105,48 $ 108.247

1/04/2012 30/04/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,42   105,48 $ 108.093

1/05/2012 31/05/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,66   105,48 $ 107.759

1/06/2012 30/06/2012 $ 566.700 2,00           $ 79.338 $ 158.676 77,72   105,48 $ 215.352

1/07/2012 31/07/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,70   105,48 $ 107.704

1/08/2012 31/08/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,73   105,48 $ 107.662

1/09/2012 30/09/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,96   105,48 $ 107.344

1/10/2012 31/10/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 78,08   105,48 $ 107.179

1/11/2012 30/11/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,98   105,48 $ 107.317

1/12/2012 31/12/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 78,05   105,48 $ 107.221

1/01/2013 31/01/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,28   105,48 $ 111.207

1/02/2013 28/02/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,63   105,48 $ 110.712

1/03/2013 31/03/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,79   105,48 $ 110.487

1/04/2013 30/04/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,99   105,48 $ 110.207

1/05/2013 31/05/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,21   105,48 $ 109.901

1/06/2013 30/06/2013 $ 589.500 2,00           $ 82.530 $ 165.060 79,39   105,48 $ 219.304

1/07/2013 31/07/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,43   105,48 $ 109.597

1/08/2013 31/08/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,50   105,48 $ 109.500

1/09/2013 30/09/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,73   105,48 $ 109.184

1/10/2013 31/10/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,52   105,48 $ 109.473

1/11/2013 30/11/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,35   105,48 $ 109.707

1/12/2013 31/12/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,56   105,48 $ 109.418

1/01/2014 31/01/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 79,95   105,48 $ 113.779

1/02/2014 28/02/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 80,45   105,48 $ 113.071

1/03/2014 31/03/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 80,77   105,48 $ 112.623

1/04/2014 30/04/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,14   105,48 $ 112.110

1/05/2014 31/05/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,53   105,48 $ 111.574

1/06/2014 30/06/2014 $ 616.000 2,00           $ 86.240 $ 172.480 81,61   105,48 $ 222.928

1/07/2014 31/07/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,73   105,48 $ 111.301

1/08/2014 31/08/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,90   105,48 $ 111.070

1/09/2014 30/09/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,01   105,48 $ 110.921

1/10/2014 31/10/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,14   105,48 $ 110.745

1/11/2014 30/11/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,25   105,48 $ 110.597

1/12/2014 31/12/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,47   105,48 $ 110.302

LIQUIDACION DE INCREMENTOS PENSIONALES INDEXADOS

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

PERIODO

 
 

 
 

 

 

 



 

1/01/2015 31/01/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 83,00   105,48 $ 114.642

1/02/2015 28/02/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 83,96   105,48 $ 113.331

1/03/2015 31/03/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 84,45   105,48 $ 112.673

1/04/2015 30/04/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 84,90   105,48 $ 112.076

1/05/2015 31/05/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,12   105,48 $ 111.786

1/06/2015 30/06/2015 $ 644.350 2,00           $ 90.209 $ 180.418 85,21   105,48 $ 223.336

1/07/2015 31/07/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,37   105,48 $ 111.459

1/08/2015 31/08/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,78   105,48 $ 110.926

1/09/2015 30/09/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 86,39   105,48 $ 110.143

1/10/2015 31/10/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 86,98   105,48 $ 109.396

1/11/2015 30/11/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 87,51   105,48 $ 108.733

1/12/2015 31/12/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 88,05   105,48 $ 108.066

1/01/2016 31/01/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 89,19   105,48 $ 114.153

1/02/2016 29/02/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 90,33   105,48 $ 112.712

1/03/2016 31/03/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 91,18   105,48 $ 111.662

1/04/2016 30/04/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 91,63   105,48 $ 111.113

1/05/2016 31/05/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,10   105,48 $ 110.546

1/06/2016 30/06/2016 $ 689.455 2,00           $ 96.524 $ 193.047 92,54   105,48 $ 220.041

1/07/2016 31/07/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 93,02   105,48 $ 109.453

1/08/2016 31/08/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,73   105,48 $ 109.795

1/09/2016 30/09/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,68   105,48 $ 109.855

1/10/2016 31/10/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,62   105,48 $ 109.926

1/11/2016 30/11/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,73   105,48 $ 109.795

1/12/2016 31/12/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 93,11   105,48 $ 109.347

1/01/2017 31/01/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 94,07   105,48 $ 115.808

1/02/2017 28/02/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 95,01   105,48 $ 114.662

1/03/2017 31/03/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 95,46   105,48 $ 114.121

1/04/2017 30/04/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 95,91   105,48 $ 113.586

1/05/2017 31/05/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,12   105,48 $ 113.338

1/06/2017 30/06/2017 $ 737.717 2,00           $ 103.280 $ 206.561 96,23   105,48 $ 226.416

1/07/2017 31/07/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,18   105,48 $ 113.267

1/08/2017 31/08/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,32   105,48 $ 113.102

1/09/2017 30/09/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,36   105,48 $ 113.055

1/10/2017 31/10/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,37   105,48 $ 113.044

1/11/2017 30/11/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,55   105,48 $ 112.833

1/12/2017 31/12/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,92   105,48 $ 112.402

1/01/2018 31/01/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 97,53   105,48 $ 118.289

1/02/2018 28/02/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 98,22   105,48 $ 117.458

1/03/2018 31/03/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 98,45   105,48 $ 117.184

1/04/2018 30/04/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 98,91   105,48 $ 116.639

1/05/2018 31/05/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,16   105,48 $ 116.345

1/06/2018 30/06/2018 $ 781.242 2,00           $ 109.374 $ 218.748 99,31   105,48 $ 232.338

1/07/2018 31/07/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,18   105,48 $ 116.321

1/08/2018 31/08/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,30   105,48 $ 116.181

1/09/2018 30/09/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,47   105,48 $ 115.982

1/10/2018 31/10/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,59   105,48 $ 115.843

1/11/2018 30/11/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,70   105,48 $ 115.715

1/12/2018 31/12/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 100,00 105,48 $ 115.368

1/01/2019 31/01/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 100,60 105,48 $ 121.560

1/02/2019 28/02/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 101,18 105,48 $ 120.863

1/03/2019 31/03/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 101,62 105,48 $ 120.340

1/04/2019 30/04/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,12 105,48 $ 119.751

1/05/2019 31/05/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,44 105,48 $ 119.377

1/06/2019 30/06/2019 $ 828.116 2,00           $ 115.936 $ 231.872 102,71 105,48 $ 238.126

1/07/2019 31/07/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,94 105,48 $ 118.797

1/08/2019 31/08/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,03 105,48 $ 118.693

1/09/2019 30/09/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,26 105,48 $ 118.429

1/10/2019 31/10/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,43 105,48 $ 118.234

1/11/2019 30/11/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,54 105,48 $ 118.109

1/12/2019 31/12/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,80 105,48 $ 117.813

1/01/2020 31/01/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,24 105,48 $ 124.354

1/02/2020 29/02/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,94 105,48 $ 123.525

1/03/2020 31/03/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,53 105,48 $ 122.834

1/04/2020 30/04/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,70 105,48 $ 122.637

1/05/2020 31/05/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,36 105,48 $ 123.032

1/06/2020 30/06/2020 $ 877.803 2,00           $ 122.892 $ 245.785 104,97 105,48 $ 246.979

1/07/2020 31/07/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,97 105,48 $ 123.489

1/08/2020 31/08/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,96 105,48 $ 123.501

1/09/2020 30/09/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,29 105,48 $ 123.114

1/10/2020 31/10/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,23 105,48 $ 123.184

1/11/2020 30/11/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,08 105,48 $ 123.360

1/12/2020 31/12/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,48 105,48 $ 122.892

31/12/2020 $ 13.105.305TOTAL INCREMENTOS INDEXADOS AL  



 

DATOS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben mesadas desde: 26/02/2012

Deben mesadas hasta: 31/08/2014

Intereses de mora desde: 6/10/2012

Intereses de mora hasta: 31/12/2020

No. Mesadas al año: 13

INTERES MORATORIOS A APLICAR

Mes: Diciembre de 2020

 Interés Corriente anual: 17,46000%

Interés de mora anual: 26,19000%

Interés de mora mensual: 1,95740%

 Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser ((1 + interés de mora anual) elevado a la 1/12) - 1.  

MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO

Mesada Días Número de Deuda Días Deuda

Inicio Final adeudada Periodo mesadas mesadas mora Ints. mora

26/02/2012 29/02/2012 825.630,25       5                        0,17                       137.605,04          3.008                     270.066,14          

1/03/2012 31/03/2012 825.630,25       31                      1,00                       825.630,25          3.008                     1.620.396,85      

1/04/2012 30/04/2012 825.630,25       30                      1,00                       825.630,25          3.008                     1.620.396,85      

1/05/2012 31/05/2012 825.630,25       31                      1,00                       825.630,25          3.008                     1.620.396,85      

1/06/2012 30/06/2012 825.630,25       30                      1,00                       825.630,25          3.008                     1.620.396,85      

1/07/2012 31/07/2012 825.630,25       31                      1,00                       825.630,25          3.008                     1.620.396,85      

1/08/2012 31/08/2012 825.630,25       31                      1,00                       825.630,25          3.008                     1.620.396,85      

1/09/2012 30/09/2012 825.630,25       30                      1,00                       825.630,25          3.008                     1.620.396,85      

1/10/2012 31/10/2012 825.630,25       31                      1,00                       825.630,25          2.983                     1.606.929,46      

1/11/2012 30/11/2012 825.630,25       30                      2,00                       1.651.260,50      2.953                     3.181.537,17      

1/12/2012 31/12/2012 825.630,25       31                      1,00                       825.630,25          2.922                     1.574.069,02      

1/01/2013 31/01/2013 845.775,63       31                      1,00                       845.775,63          2.891                     1.595.369,26      

1/02/2013 28/02/2013 845.775,63       28                      1,00                       845.775,63          2.863                     1.579.917,75      

1/03/2013 31/03/2013 845.775,63       31                      1,00                       845.775,63          2.832                     1.562.810,71      

1/04/2013 30/04/2013 845.775,63       30                      1,00                       845.775,63          2.802                     1.546.255,51      

1/05/2013 31/05/2013 845.775,63       31                      1,00                       845.775,63          2.771                     1.529.148,47      

1/06/2013 30/06/2013 845.775,63       30                      1,00                       845.775,63          2.741                     1.512.593,27      

1/07/2013 31/07/2013 845.775,63       31                      1,00                       845.775,63          2.710                     1.495.486,24      

1/08/2013 31/08/2013 845.775,63       31                      1,00                       845.775,63          2.679                     1.478.379,20      

1/09/2013 30/09/2013 845.775,63       30                      1,00                       845.775,63          2.649                     1.461.824,00      

1/10/2013 31/10/2013 845.775,63       31                      1,00                       845.775,63          2.618                     1.444.716,96      

1/11/2013 30/11/2013 845.775,63       30                      2,00                       1.691.551,26      2.588                     2.856.323,53      

1/12/2013 31/12/2013 845.775,63       31                      1,00                       845.775,63          2.557                     1.411.054,72      

1/01/2014 31/01/2014 862.183,68       31                      1,00                       862.183,68          2.526                     1.420.990,27      

1/02/2014 28/02/2014 862.183,68       28                      1,00                       862.183,68          2.498                     1.405.238,99      

1/03/2014 31/03/2014 862.183,68       31                      1,00                       862.183,68          2.467                     1.387.800,08      

1/04/2014 30/04/2014 862.183,68       30                      1,00                       862.183,68          2.437                     1.370.923,71      

1/05/2014 31/05/2014 862.183,68       31                      1,00                       862.183,68          2.406                     1.353.484,80      

1/06/2014 30/06/2014 862.183,68       30                      1,00                       862.183,68          2.376                     1.336.608,43      

1/07/2014 31/07/2014 862.183,68       31                      1,00                       862.183,68          2.345                     1.319.169,51      

1/08/2014 31/08/2014 862.183,68       31                      1,00                       862.183,68          2.314                     1.301.730,60      

Totales 27.112.090,36    48.345.205,79    

Valor total de las mesadas con intereses moratorios al 31/12/2020 75.457.296,15    

27.112.090          

48.345.206          

11.010.236          

1.392.240             

13.105.305          

2.400.000             

100.965.077        

27.112.090          

47.093.251          

8.177.779             

778.250                

9.315.407             

2.061.341             

1.675.461             

2.400.000             

96.213.579          

4.751.498             

LIQUIDACIÓN DESPACHO

SUBTOTAL 2

TOTAL

Indexación Diferencias mesadas pensionales liquidadas desde el 01/09/2014 al 31/12/2020 

Costas consignadas y pagadas con título judicial No. 469030002597633

Retroactivo incrementos pensionales 14% desde el 26/02/2012 al 30/09/2019

Retroactivo incrementos pensionales 14% desde el 01/10/2019 al 31/12/2020

Indexación incrementos pensionale 14% causados desde el 26/02/2012 al 31/12/2020

PERIODO

Retroactivo mesadas ordinarias  causadas desde el 26/02/2012 al 31/08/2014

Intereses moratorios ordenado su pago con Res. SUB 3264 del 08/01/2021 liquidados desde 

el 06/10/2012 al 31/12/2020

Retroactivo diferencias mesadas pensionales RES. VPB 38362 causadas desde el 01/09/2014 

al 31/12/2020

SUBTOTAL 1

PAGOS REALIZADOS POR COLPENSIONES CON RES. SUB 3264 DEL 08/01/2021

LIQUIDACION DE RETROACTIVIDAD  DE MESADAS PENSIONALES CON INTERESES DE MORA

Indexación mesadas pensionales ordinarias y adicionales RES. VPB 38362 causadas desde el 

01/10/2019 al 31/12/2020

Retroactivo pensional  ordenado en la sentencia de 2 instancia- desde el 26/02/2012 al 

31/08/2014

Intereses moratorios liquidados desde el 06/10/2012 al 31/12/2020

Diferencias mesadas pensionales liquidadas desde el 01/09/2014 al 30/09/2019 

Incrementos pensionales 14% por cónyuge a cargo liquidados desde el 26/02/2012 al 

31/12/2020 Indexado

Costas proceso ordinario primera instancia

 



 

2.- Poner en conocimiento de la parte la liquidación de costas presentada por 

la secretaria, ADVIRTIENDO que, de no presentarse los recursos, con la 

ejecutoria del auto quedará aprobada.  
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